2021年(令和３年)10月８日

保護者の皆様

福山市立霞小学校

校 長 清水 弓記子

児童用健康観察カードについて

 秋の夜長となりました。保護者の皆様方におかれましては，ますますご清祥の

こととお慶び申し上げます。平素より，本校の教育にご支援・ご協力を賜り，厚

く感謝申し上げます。

さて，『児童用健康観察カード』についてお知らせいたします。これまでお子様

やご家族の健康状態等，健康観察カードに記入していただいておりましたが，10

月 12日（火）からメールでの回答に変更いたします。回答いただいたお子様や

ご家族の健康状態については，学校で始業前に確認を行いますので，毎朝７時 55

分までにご回答ください。なお，回答についてはスマートフォン，携帯電話，PC

のいずれからでも可能です。ご協力よろしくお願いいたします。

◆ 手順 ◆
① ＵＲＬがついたメールが毎朝６時にメールで届きます。

② 届いた URLをタップすると，【児童用】健康観察カードの画面になります。

③ 上から順に質問に回答してください。

④ 全ての項目に回答後，「送信」ボタンを押してください。

⑤ 送信後は，そのままページ（タブ）を閉じていただいて構いません。

☆ 回答内容を修正する場合，「送信」を押す前であれば，戻るボタンで前

ページへ戻ることや回答を変更することが可能です。

◆ お願い ◆

 ※ 兄弟姉妹がいるご家庭は，１人目の健康観察を回答後，「別の回答を送信」

ボタンを押し，２人目以降の健康観察をご回答ください。

 ※ 土日，祝日はメール配信を行いませんので，各ご家庭で検温や体調管理等

お願いいたします。

◆ その他 ◆

※ メールで健康，出欠状況をご回答いただいた場合は，電話での欠席連絡

をいただかなくても構いません。

※ 毎朝の健康観察カードの提出は不要となります。

※ メールでの回答が難しい場合は，担任へご相談ください。